μηκέτι μηδὲ σὺ, Κύπρι, τὸν ἀνέγε μήτε κατ' ἄστυ,
μήτ' ἐν ὅρε φιλέοις, —

ut v. 34. dixit; aut adeo, posita rariori forma, quam supra ad Id. XV. v. ult. vidimus:

μηκέτι, μηκέτι, Κύπρις, Ἀδωνά συ μήτε κατ' ἄστυ —
Sed ita verba quidem emendantur; sensus vero laborat non minus, quam ante. Plane enim jejunum est, nolle eum, ut Venus amplius ullo in loco amet Adonidem, qui mortuus est, et ab ipsa ploratur, cf. v. 36. Neque enim hic ad Adoniorum pompam, ut volunt, respiciendum; sed si de Adonidis amoribus sermo est, ad viventem illi referendi. Sic rursus videant, quomodo illud κατ' ἄστυ conveniat. Has circa sensum difficultates evitant, qui vocat. Κύπρι improprie de Eunica dictum existimant. Quid autem hoc sensu in verbis desideretur, et quam artificiosa, et propter id ipsum, difficiliori emendatione opus sit, optime acuta Jacobsii conjectura docet, Praef. ad B.p. XXVI. Poterat tamen ille paulo facilius fortasse etiam sic:

μηκέτι μηδὲ σὺ, Κύπρι νέα, τινὰ μήτε κατ' ἄστυ,
μήτ' ἐν ὅρε φιλέοις, μάνα δ' αὐτὰ νύκτας καθεύδοις.

unde vulgatum facile oriri potuit, si per errorem scriptum erat τινά νέα, ordine inverso. Sed vel in transpositis literis difficultas pro hoc loco nimia inest. Debet itaque vocat. quidem Κύπρι proprie accipi; in reliquis autem imprecatio inesse, non in Venerem et ejus amores, sed in Eunicam jacta. In hunc sensum proximum fuerit:

μηκέτι μηδὲ τὺ, Κύπρι, τὸν ἄδε γα, μήτε κατ' ἄστυ,
μήτ' ἐν ὅρε ἐ φιλέοις. μάνα δ' αὐτὰ νύκτας καθεύδοις.

, Neque amplius tu, o Venus, nec in urbe nec in montibus, eum ames et probes, quem illa amat et mihi praefert; sed illa sola dormiat," i. e. nullum ei, quem cupiat, amatorem unquam concede. Eodem sensu scribi etiam posset τὸν ἄδ' αῖ, ut ἄδ' αῖ et ἄδεα confusa in Id. I. 65. Sed potuit etiam tale quid a poëta scribi:

μηκέτι μηδὲ τὸν, Κύπρι, οἴ αδέα, μήτε κατ' ἀστυ,
μήτ' ἐν ὅραι ἐ Φιλέοις, μάνα δ' ἀνὰ νύκτας καθεύδοι.

, Ne amplius, ei, i. e. Eunicae, propitia, tu, o Venus, tuo eam favore prosequaris; sed etc." In qua verborum structura neque hoc absonum esset: Κύπρι πανίλας, μ. Et facile illud ε ante Φιλέοις, contracte legendum, exterminari potuit. Vel denique, vide, an praestet talis conatus:

μηκέτι μηδὲ τὸν, Κύπρι, μιν, αδέα, μήτε κατ' ἀστυ,
μήτ' ἐν ὅραι Φιλέοις, μάνα δ' ἀνὰ νύκτας καθεύδοι.

ut μιν ad Eunicam pertineat, et Κύπρι αδέα, dor pro αἰσια, jungatur. Qui de accusat. adjectivi ad puellam referendi, veluti: Κύπρις, αἰνηλία vel αἰπηνία, ut Id. XXIII. 48. fortasse cogitet, eum articuli defectus a tali tentamine avocare debet. Judicium jam penes TE esto, VIR ILLURTRIS. Caeterum μώνα scripsi, quia equidem Brunckio non magis intelligo, cur illud Valkenarius damnet. Doceant nos Hermanni et Schaeferi!

Quod Piscatorum nomen prae se fert, Id. XXI. ex corruptissimis est, ut et nos sensimus, et diu observavit Jacobsius, Praef. ad B. p. XXVII. sqq. egregie de eo emendando meritus. Sed miror, ejus acumen subterfugisse leve vitium, quod v. 8. obsidet. Nexus verborum hic est:

— — καίτο γέρετες,
στρωσάμεναι βρύον αὔον ὑπὸ πλεκταῖς καλύβαισιν,
κεκλιμένοι τοιχῷ τῷ Φυλλίῳ.

Verba κεκλιμένοι τοιχῷ recte sese haberent, si illi, ad tugurii parietem reclinati, stantes dormivissent, cf. Id. XXIII. 49. neque vero

id, quod de foliis dicitur, ad πλευτὰς καλύβας referendum, sed ad βρύν. Jacent in foliis, ut infra v. 35. alter dicitur κέμπενος ἐν φύλαις. Igitur legendum:

κεκλιμένοι κοιτῶ τῷ Φυλλίῳ.

Vides, litteras syllabarum initiales permutatas esse. Vocabulum legitur in versu, ut videtur suppositio, quem Cod. Vat. Id. XXIV. inter vv. 50. et 51. exhibet. Alio modo erratum circa hoc vocab. in Nonn. Dion. XXXIII. 278.

καὶ τις αἴρει πόδης ἐλέφας παρὰ γείτονι τοῖχῳ
σφράγιον ἵππου ἔχειν, ὑπὸ δὲ τοῦ πάτοντος ἐρείσας.

nullum τοῖχον elephas, ad quercum reclinatus, habere poterat; sed legend. παρὰ γείτονι τείχει: erat enim ante urbis moenia. Idem voc. in paraphrasi Ioan. C. VI. v. 10. videtur in mendo cubare, permutandum cum γείτονι χέρτῳ. Evangelista certe dixit: ἦν δὲ χέρτος πολὺς ἐν τῷ τόπῳ. — Versu 10. fortasse scribendum: τῷ Φυκιόντα τῷ λήδοι, terminatione per synizesin legenda; sed vereor, ne non sanum sit hoc vocabulum. Versu 15. sequitur:

οὐδεὶς δ' οὐ χύτρας εἶχε, οὐ κύνα· πάντα περισσά
πάντ' ἐδέκει τῆνας ἄγρας· πενία σφιντεῖται.

Canem tantum non omnes a piscatoribus nostris abesse voluerunt. Evidem illius facile tolerarem, si proverbia se locutione et librorum auctoritate defendeleret. Codd. habent οὐκίνα, aut οὐκίγα, οὐχία, et mox τίνοις. Crictici mira tentarunt. Sensus esset commodus, mutatio facilis, si scriberetur:

οὐδεὶς δ' οὐ χύτρας εἶχε, οὐ κύνα· πάντα περισσά,
πάντ' ἐδέκει τῆνας ἄγρας· πενία στίγμη ἐταίρα.

Hesych. κνῦ, τὸ ἐλάχιστον, cf. eundem in γεῦ, quod idem est. Hoc vocabulum optime convenit, et tale est, quale a librariis facilime corrumpi potuit. Postrema continent locum communem: *Venerationis, s. punctionis comes paupertas* est. Dorismum in ἐστίν nemo in ejusmodi loco necessarium putabit, cf. v. 33. — Versus sqq. 17. 18. rursus laborant:

οὐδεὶς δέ ἐν μέσσῳ γέτων· πάντα δὲ παρ' αὐτὰν
Θλιβομέναν καλύβαν τρυφερὸν προσέναχε θάλασσα.

Libri variant inter πάντη et πενία, unde πενία fecerunt. Qui Θλιβομέναν retinere cupiunt, debent omnino πενία legere; absolute enim vereor, ut hoc participium dici possit. Sed vel sic dativus ille male collocatur, et expectes potius: καλύβαν δὲ παρ' αὐτὰν, Θλιβομέναν πενία, etc. Mox τρυφερόν certatim explicant VV. DD. cum emendare debuissent. Falsum est, nisi ironice accipias; id autem parum probabile. Poëta non laudare vult, sed extenuare; non amoenitatem habitationis enarrare, sed tristitiam, τὸ ἔημον καὶ ἀπάνθρωπον. Quare legendum suspicor:

πάντα δὲ παρ' αὐτὰν
κλυζομένα καλύβαν κρυερὸν ποτέναχε θάλασσα

De infelici piscatorum vita Oppian. Hal. I. 38. sq.

— αἰσι κρυερῷ τε καὶ ἀσχετᾷ μαργαίνονται
ὑδράτι συμφορέονται, οἱ καὶ γαιήθεν ὑδεσθαι
δεῖμα φέρει, —

Verbum προσένιχε pro προσενήχετο, defendi debet Homericō νῆχε, vid. Odyss. V. 399. 439. VII. 28. Optabile tamen esset verbum gravius. Mox v. 21. σφετέρας Φρέστης ἡρεθον ἄδαν poëtica inversione dici putem pro σφετέρας Φρένας ἡρεθον ἄδα, nisi hoc ipsum scribendum. In Moschi fr. V. 2. similiter est: τὰν Φρένα τὰν δελτὰν ἡρεθίζομαι. Versu seq. qui imperfectum ψεύδοντο volunt, debent scribere:

ψεύδοντ', ὡς Φίλε, πάντες, ὅσοι τὰς νύκτας ἔφασκον. —

Sed recte etiam ψεύδονται et ἔφασκον jungi possunt: pergunt enim mentiri, qui hoc dixerunt, quamdiu non refutantur. Versus 25. sq. sic scribo et distingo:

μὴ λαθόμαν, τί τὸ χρῆμα; χρόνον ταὶ νύκτες ἔχοντι;
B. μὴ, σφαλίων, μέμφη τὸ καλὸν θέρος; οὐ γὰρ οἱ καγεῖς
αὐτομάτως παρέβα τὸν ἐὸν δρόμον.

Verba μὴ λαθόμνυ, si per se interrogationem faciunt, nullum habent sensum. Germanice esset: *Hab' ich vergessen, was das ist?* In altera interrogatione non video, quem sensum de post χρόνῳ habeat. Mox αὐτομάτως suo loco tam egregie dicitur, ut illud minime transponendum. Sed pro interrogativo μὴ μέμφη, scribi etiam posset vetandi sensu: μὴ — μέμφη —. Versu 32. non ferendum μαζῆ, sensu passivo; sed insistendum *Scaligeri* vestigiis, et scribendum:

εὖ γὰρ ἀν εἰκάξης κατὰ τὸν νόον· σύτος ἀριστος
δοτὶν ὄνειροχείτας, οἱ διδάσκαλος ἔστι παρ' ᾧ νοῦς.

Aproposito haec cum antecedent. cohaerent, vv 29. 30. ἀρέμαθες κρίνεν ποκ
ἐνύπνια; οὐ σε θέλω τῷ μῷ Φαιτάσματος ἥμεν ἔμπιρον· εὖ γὰρ ἀν
εἰκάξης κατὰ τὸν νόον, etc. Versu 36. unice probo Reiskii conjectu-
ram αἴροντος ἐν ψήμω. Mox pessime corruptus est v. 38. vix sine
melioribus Codd. restituendus. Tentabam aliquando:

Β. λέγε μοὶ ποκας νυκτὸς
ὅψιν, χόττι σοι ἔστι, οἱ λέγει, μάνυσον ἔταιρω.
et indica amico, quid sit, quod illa (visio) dicat et portendat. Vel:
—, χόττι σοι ἔστι, οἱ σε δεῖ μανύεν ἔταιρω.
aut adeo: οἱ θέλεις μανύεν ἔτ. et ne ἔθελες necessarium putetur,
cf. v. 30. ei dic, quid sit, quod amico indicare aut debeas, aut velis.
Vel:

λέγε μοὶ ποκας νυκτὸς
ὅψιν, αἱ τὶς ἦσ, σεῦ αἱ δεῖ σε λόγῳ μανύεν ἔταιρω.
dic mibi visionem nocturnam, et quid id fuerit, quod verbis indicare debeas
amico tuo. Vel denique:

λέγε μοὶ ποκας νυκτὸς
ὅψιν. αἱ γάρ τὶς ἐσεῖδε, εἱ δεῖ μανύεν ἔταιρω.
nam quae quis vidit, amico debet indicare. Haec certe vulgatis non sunt
deteriora, Codicum vero lectioni: τὰς τὶς ἐσσεο δὲ λέγει μάνυεν, haud
paulo propiora. In vulgatis summus est languor, et positio part. δέ
aperte vitiosa. Sequitur locus non minus impeditus v. 50. sqq. Editur:

εἴδ' ὑπομιμάσκων τῷ τραύματος, ἀρέ θμὴ νύξει;
καὶ νύξ χαλεπᾶς. καὶ οὐ Φεύγοντος ἔτειναι.
ἥνυσ' ἴδων τὸν ἄεθλον.

In his Jacobsius, Praef. ad Bion. p. XXIX. divinitus mihi videtur restituisse verbū *ἄλύσκειν* loco νύσσειν, verissime pungendi aut mordendi notionem una cum *vulnere*, quod praecedebat, alienissimam judicans. Sed πεῖσμα non puteam in τραῦμα latere; et poterat fortasse eodem sensu tentari: τῷ δύματος, si quidem δύμα et ipsam attractionem, et funem, δυτῆρα: quo quid attrahitur, significat. Sed cum ap. Aldum et in Cod. Vat. legatur: καὶ νύξει χαλέξας, equidem Jacobsii vestigia secutus, tale quid legendum esse suspicor:

εἴδ' ὑπομιμάσκων τῷ τρέματος. ,ἀρέ ἀλυξεῖς;“
κῆλυξ, εἰ ἔχαλαξα, καὶ οὐ Φεύγοντος ἔτειναι.
ἥνυσ', ἴδοῦ, τὸν ἄεθλον.

Tum ego, callidum mibi veteratorem animo repraesentans, memor, quam callida sit ejusmodi bestia, dicebam apud me: „an me fugies?“ et jugisset, si ego remissem, neque, cum fugere vellet, fortius intendissem. Voc. τρέμα cum de callido homine dicatur, non video, cur non eodem modo de bestia dīci possit. Si tamen offendit, proponerem τῷ δώματος, vocabulum paulo rarius: *memor impetus et verbemantiae*, qua resistere videbatur bestia. Mox supplendum est dicebam, aut cogitabam, ut saepe; exemplum vidimus supra Id. XIV. 21. Versum 51. video mihi verissime emendasse: καὶ ἥλυξεν (αὐ), εἰ ἔχαλαξα, καὶ οὐκ ἔτειναι. Verba proxime convenient cum scriptura Codd. neque amplius offendit aut καὶ in thesi male productum, aut οὐ languidissime ad participium Φεύγοντος relatum. Quomodo autem οὐ post εἰ defendendum sit, vide ap. Hermannum ad Vigerum p. 833. n. 309. Et habet hoc in primis tum locum, cum sententia affirmativa praecedit, ut in nostro loco: εἰ ἔχαλαξα καὶ οὐκ ἔτειναι: in quam rem plura exempla ad Nonnum collecta nunc non invenio. Productio in αῖ ante ἔχαλαξα habet, quo se defendat, v. 56. si vel εγώ ibi scribendum. Denique nec in omisso αὐ post ἥλυξεν difficultas inest, quia illud ubique omitti potest. Falsa enim est distinctio, quam

facit Matthiae, Gr. gr. §. 508. c. not. 1. et id, quod ibi ponit, locum habet ubique. Ut Lat. verti poterat: *fugisset*, si remisissem, ita licebat etiam: *fugiebat*, si renuissebam. Optime convenit lingua Germanica: *Er wäre davon gekommen, wenn ich nachgelassen hätte; er kam wohl (leichtlich) davon, wenn ich nachließ; er kam davon, wenn ich nachließ.* Nec desunt exempla omissae ubique particulae; ita Xenoph. hist. gr. II. 3. §. 17. p. 91. ed. Thiem. εἰ μὲν τοιίνι τέλεσθαι γέγνωσκε, πολέμιος μὲν ἦν, ubi sequentibus demum ἄντα additum. Ita sanum puto in Quint. Cal. IV. 301. οὐκον δὲ πάντες ἔμμιον —, et μή etc. et Non. Dion. XIII. 30. οὐδὲ — νόσφι πόνων αὐτέβανεν — ei. μή etc. etsi fortasse ibi tentari posset καὶ κεν πάντες ἔμ. et hic v. π. ἀνταύτην εβανεν, vel κεν ἔβ. vel αὐτέβη κεν εἴσειρη. Cf. eund. Non. Dion. XVI. 369. sq. — Versu seq. pro idem dari etiam potuisset, ἐλώνυ cum Jacobso, aut αὐγῶν. Verbum αλυξαν habes infra Id. XXIV. 68. etsi scio, ejusmodi auctoritatem nihil fere probare. Sed non possum discedere ab hoc loco, antequam v. 50. denuo examini subjecero. Erunt semper, qui in illo υπομιμάσκων et quicquid illud sequatur, haereant; etsi haec verba in inculta verbositate hominis simplicissimi suam habere videntur defensionem. Nemo facile haereret, si Codd. offerrent:

εἴδι υπόδιδράσκοντος υψούστατος, “ἄρετέ με αλυξαν;”
cum ille sub aquis fugere conaretur, tum ego: an fugies? etc. Tale quid
quam maxime sequenti αλυξαν conveniret. Suppeterent fortasse etiam
alia, ut υποπιπτέοντος, vel υποδυνέσκυτος υπερβατος. Sed fugere
dici poterit de pisce aureo non minus hic commode, quam ante v. 44.
ἀρέξατο, v. sq. πατεφύετο, atque adeo καὶ φένει αἷμα. Nolim enim
corrigere καὶ τρέσει σιδηρα, vel αἷμα, vel σφράγιδα, pro φέμενα, et quae
sunt hujusmodi: θαυματοποιοὶ γάρ εἰ σπεργοι. Sed paulo gravius labo-
rant, qui sequuntur, versus 47. sqq. ante a nobis praetermissi:

τὸν κάλασμον δ' υπὸ τοῦ κινήματος αὔγκυλον τίχον.

τὰ χέρε τεινόμενος, περὶ κνώδαλον εὔρον αὔγωται,

πῶς μὲν ἔλω μέγαν ιχθὺν αὐθαυροτέρεσσι σιδάροις.

Primum desidero nexus inter vv. 47. et 48. deinde articulum ante κνώδαλον, denique offendit μέν. Et nexus quidem esset, si pro verbo

εἰχει participium inveniretur, ut τὸν κάλαμον — ἔλαων, τ. χ. τ. εῦρον αἴγ. Sed articulus non datur; neque tamen preferenda est lectio altera περικλώμενον, vel περὶ κλώμενον, quam plane non intellico. Denique v. 49. nisi μὲν mutandum in κέν, scribendum certe et distinguendum est:

πῶς μιν ἔλων, μέγας οὐδενός αὐτούς σιδάροις;

Nova difficultas est in vv. 56 — 58.

ηγέμον δ' αὐτὸν ἐγὼ ἐκ ταγκίστρῳ ἀπέλυσα,
μή ποτε τῷ στόματος ταγκίστρῳ χρυσὸν ἔχοιεν.
καὶ τὸν μὲν πεστῆρον κατῆγον ἐπ' ἡπτέρῳ.

In his versus postremus omnibus modis praeposterus est, ut jam Brunckius ex parte ostendit. Sed si vel ante duos praecedentes collocaretur, maneret tamen aperte corruptus. Qui hamo vel tantillum auri abradere timebat, quomodo putari potest, totum aureum piscem per asperam litoris arenam protraxisse! Praeterea toto coelo a lectione Codd. discrepat, et, ut nihil desit, quod reprehendi possit, vitiosa insuper in quarto pede caesura laborat. His certe incommode medebitur conjectura haec:

καὶ τὸν μὲν σπεύσας ἀκάλαί αγαγον, ἡπειράταν,
ἄμοσα δ', οὐκέτι λοιπὸν ὑπὲρ πελάγευς πόδες θεῖναι,

et illum quidem festinans tacite absportavi; terrae habitatores factum, loco maris; ego vero juravi, me non amplius mare adituru[m] etc. In quibus festiva latere videtur comparatio piscis in terram delati et piscatoris, mare fugientis. Neque haec multum discrepant a lect. Codd. πιστευσάσα παλά γε τον ἡπειράτον, ut fere omnes habent. Quod scripsi ἀκαλά, adverbialiter capiendum, eatenus certe aptum, quatenus aliorum cupiditatem timens habebat, cur tacite rem age-ret. Neque tamen damnarem, si quis preferret:

καὶ τὸν μὲν, σπεύσας, καλὸν αγαγον ἡπειράταν,
pulcrum terrae habitatores. Denique tres postremos hujus Idyllii versus, 65. sqq. praeeunte Wartono, in hunc modum ex Aldina correxerim: